АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	08 июня 2022г.   в    10-00
	г. Шарыпово
	                        №   35

	Саюшев Дмитрий Викторович
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

Андриянова Инна
Геннадьевна

	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства» (по согласованию);

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Андриянова Инна Геннадьевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

[bookmark: _Hlk94088053]Вопрос № 1:
1.  На рассмотрение комиссии поступило заявление от 06.06.2022 № 02-41/1669, хозяйствующий субъект: ИП Калимулин Минзяки Юсупович (ИНН 245906884687, дата включения в Единый реестр субъектов МСП: 01.08.2016) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, парк Энергетиков;
- площадь временного сооружения - 400 кв. м.,
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п. детский аттракцион паровозик и автобус.

Решили:
1.1. Согласовать и предоставить ИП Калимулину М. Ю. место на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком размещения до 01.10.2022 года при условии предоставления технического освидетельствования и государственной регистрации аттракциона в службе Гостехнадзора Красноярского края на основании Постановления Правительства РФ от 20.12.2019 № 1732 «Об утверждении требований  к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов» и  Постановления Правительства РФ  от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении правил государственной регистрации аттракционов» (далее – ПП РФ 1939) в целях обеспечения безопасности при эксплуатации аттракционов, по следующим данным:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: парк Энергетиков: Красноярский край, г. Шарыпово, пр-т Энергетиков в 54 метрах от земельного участка по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 1, дом 3 по направлению на юго-запад (парк Энергетиков);
- площадь временного сооружения - 420 кв. м. (согласно выкопировки)
- вид разрешенного использования – аттракцион (детский аттракцион паровозик и автобус).
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
- осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения размещения временного сооружения, подготовить выкопировку и направить в отдел экономики и планирования.
1.3. Отделу экономики и планирования внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.4. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения.
1.5. Хозяйствующему субъекту ИП Калимулину М. Ю.:
- ИП Калимулину М. Ю. предоставить техническое освидетельствование и государственной регистрации аттракциона в службе Гостехнадзора Красноярского края в Отдел экономики и планирования.
- предоставить справку на текущую дату с Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (утвержденная приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@);
- размещение временных объектов должно соответствовать строительным, санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения;
- после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение в соответствии с утвержденными документами.
- владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков.

Вопрос № 2:
2.  На рассмотрение комиссии поступило заявление от 03.05.2022 № 02-41/1563, хозяйствующий субъект: физическое лицо Гатауллин Артур Пуладович (ИНН 245909505560) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, парк Центральный;
- площадь временного сооружения – 16,24 кв. м.(палатка),
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п. детский аттракцион паровозик и автобус. Прокат спортивного инвентаря, электромобили, самокаты.

Решили:
2.1. Согласовать и предоставить ф.л. Гатауллину А.П. место на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком размещения до 01.10.2022 года при условии регистрации   в налоговом органе в статусе индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятый) и предоставления технического освидетельствования и государственной регистрации аттракциона в службе Гостехнадзора Красноярского края на основании Постановления Правительства РФ от 20.12.2019 № 1732 «Об утверждении требований  к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов» и  Постановления Правительства РФ  от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении правил государственной регистрации аттракционов» (далее – ПП РФ 1939) в целях обеспечения безопасности при эксплуатации аттракционов, по следующим данным:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: парк Центральный: Красноярский край, г.Шарыпово, пр-кт Энергетиков, уч-к 5 в 105 метрах от здания по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, проспект Энергетиков, участок 5 по направлению на юго-запад;
- площадь временного сооружения – 1213,62кв. м.,
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п. детский аттракцион паровозик и автобус. Прокат спортивного инвентаря, электромобили, самокаты.
2.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
- осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения размещения временного сооружения, подготовить выкопировку и направить в отдел экономики и планирования.
2.3. Отделу экономики и планирования внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
2.4. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения.
2.5. Хозяйствующему субъекту Гатауллину А.П.:
- Гатауллину А.П. предоставить техническое освидетельствование и государственной регистрации аттракциона в службе Гостехнадзора Красноярского края в Отдел экономики и планирования;
- предоставить соответствующие с законодательством документы по регистрации   в налоговом органе в статусе индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятый);
- предоставить справку на текущую дату с Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (утвержденная приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@);
- размещение временных объектов должно соответствовать строительным, санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения;
- использовать площадь для проката согласно выданной на руки выкопировки земельного участка, запрещено использовать для проката оборудованием площадь Центрального парка, покрытую брусчаткой;
- палатку проката оборудования устанавливать только на зеленой зоне, исключить повреждение асфальтового покрытия.
- после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение в соответствии с утвержденными документами;
- владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков.

Вопрос № 3:
3. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 26.05.2022 № 02-41/1503, хозяйствующий субъект: самозанятый Кузнецов Александр Валерьевич (ИНН 245901207635) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, парк Энергетиков
- площадь временного сооружения –  не указана ? кв. м.,
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п. (конные прогулки)

Решили:
3.1. Согласовать и предоставить Самозанятому Кузнецову А.В.  место на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком размещения до 01.10.2023 года по адресному ориентиру:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: парк Центральный: Красноярский край, г.Шарыпово, ул. Комсомольская в 13 метрах от земельного участка по адресу: Красноярский край, г. Шарыпово, пр-кт Энергетиков, уч-к 11 по направлению на юго-восток
- площадь временного сооружения – 512  кв. м.,
- вид разрешенного использования – аттракцион – (конные прогулки).
- осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения размещения временного сооружения, подготовить выкопировку и направить в отдел экономики и планирования.
3.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
- осуществить выезд для определения места, адресного ориентира, площади временного сооружения размещения временного сооружения, подготовить выкопировку и направить в отдел экономики и планирования.
3.3. Отделу экономики и планирования внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
3.4. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения.
3.5. Хозяйствующему субъекту Самозанятому Кузнецову А.В.:
- после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение в соответствии с утвержденными документами.
- размещение временных объектов должно соответствовать строительным, санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов;
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений, расположенных на прилегающей территории временного сооружения;
- запрещено осуществлять конные прогулки по асфальтовым дорожкам Центрально парка, осуществлять деятельность согласно выданной выкопировке
- владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков.

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев  ДмитрийВикторович
	«за»

	Андриянова Инна Геннадьевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Председатель комиссии

	Саюшев  Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна